МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИРЕЕВСКАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

  П Р И К А З

     ____________ 2024   год

   № ____

«Об утверждении локальных актов»

           В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Устава муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Киреевская детско-

юношеская спортивная школа»муниципального образования Киреевский

район, на основании решения педагогического совета №   от     и с целью

регламентации деятельности образовательного учреждения, приказываю:

     Утвердить локальные акты учреждения:

1.Положение  о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений.

2. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников

МБУДО «Киреевская ДЮСШ».

3. Положение о поощрениях и взысканиях обучающихся  МБУДО

«Киреевская ДЮСШ».

4. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между МБУДО «Киреевская ДЮСШ» и

обучающимися и (или) родителями (законными представителями).

5. Положение о порядке перевода, отчисления и восстановления

обучающихся в МБУДО «Киреевская ДЮСШ».

6. Положение о порядке посещения обучающимися по своему выбору

мероприятий, не предусмотренных учебным планом, которые проводятся

в МБУДО « Киреевская ДЮСШ».

7. Положение о порядке предоставления платных образовательных услуг

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

 «Киреевская детско-юношеская спортивная школа» муниципального

образования Киреевский район.

8. Положение о  правилах приема  обучающихся в МБУДО «Киреевская

ДЮСШ».

9. Положение о порядке реализации права педагогов на бесплатное

пользование образовательными, методическими и научными услугами в

МБУДО «Киреевская  ДЮСШ».

10. Положение о  режиме занятий обучающихся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования  «Киреевская детско-

юношеская спортивная школа».

11. Положение о содействии деятельности общественных организаций

обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся, осуществляемой в образовательном учреждении и не

запрещенной законодательством РФ.

12. Положение о  формах периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

13. Положение о об аттестационной комиссии по проведению аттестации

педагогических работников МБУДО «Киреевская ДЮСШ»  муниципального

образования Киреевский район в целях  подтверждения соответствия

занимаемой должности.

14. Положение  об общественном совете в МБУДО «Киреевская ДЮСШ»

 муниципального образования Киреевский район.

15. Положение о порядке пользования обучающимися лечебно-

оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта.

16. Правила внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Киреевская детско-юношеская

спортивная школа»  муниципального образования Киреевский район.

17. Правила поведения воспитанников МБУДО «Киреевская ДЮСШ».

18. Пребывания  в МБУДО «Киреевская  ДЮСШ» лиц, не являющихся

участниками образовательного процесса.

19. Типовые правила использования сети Интернет в МБУДО «Киреевская

ДЮСШ».

20.Положение о инспекционно-контрольной деятельности  МБУДО

«Киреевская ДЮСШ».

21. Положение о методическом объединении тренеров - преподавателей

 МБУДО «Киреевская ДЮСШ».

22. Положение о педагогическом совете  МБУДО «Киреевская ДЮСШ».

23. Положение о  рабочей дополнительной образовательной программе.

24. Положение о приеме добровольных благотворительных пожертвований

от физических лиц МБУДО «Киреевская ДЮСШ».

25. Положение о родительском комитете МБУДО «Киреевская ДЮСШ».

26. Положение о порядке обращения с персональными данными сотрудников

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Киреевская детско-юношеская спортивная школа» муниципального

образования Киреевский район.

27. Положение о внутренней системе оценки качества образования  МБУДО

«Киреевская ДЮСШ».

28. Положение о языках образования в Муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования «Киреевская детско – юношеская

спортивная школа» муниципального образования Киреевский район.

29.Положение об индивидуальном учете результатов освоения

обучающимися образовательных  программ в области физической культуры

и спорта  в МБУДО «Киреевская ДЮСШ».

30. Положение о правах и законных интересах обучающихся, законных

представителей несовершеннолетних обучающихся, педагогов   в МБУДО

«Киреевская ДЮСШ» муниципального образования Киреевский район.

31. Положение о соотношении учебной (преподавательской) и другой

педагогической работы педагогических работников в пределах рабочей

недели или учебного года в МБУДО «Киреевская ДЮСШ».

    И. о. директора

 МБУДО  «Киреевская ДЮСШ»                                               П.Ю. Ефремов

	П Р И К А З
	28. Положение о языках образования в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Киреевская детско – юношеская спортивная школа» муниципального образования Киреевский район.

		2024-11-27T11:05:23+0300
	Ефремов Павел Юрьевич
	я подтверждаю этот документ